
MMB2017000001637 

Rada města Brna 

ZM7/ 
Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 12. 12.2017 

Název: 
Změny v transferech městským částem v roce 2017 na žádost městských částí 

rozpočtové opatření 

Obsah: 
- Důvodová zpráva 
- Rozpočtové opatření - tabulka 
- Žádost MČv Brno-střed „Žádost o^mimořádný investiční transfer" 
- Žádosti MČ Brno-Černovice, MČ Brno-jih 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
• změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého MČ Brno-Černovice 

v roce 2017 z rozpočtu města Brna z akce „Areál zdraví, Kneslova la - instalace 
vodního prvku" ve výši 200 tis. Kč na akci „Areál zdraví, Kneslova la -
plynofikace budovy" stím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje 
Odboru investičnímu MMB v termínu do 16. 1. 2018; 

• poskytnutí transferů městské části Brno-střed na akce dle žádosti MČ Brno-střed 
„Žádost o mimořádný investiční transfer" z rozpočtu města Brna pro rok 2017 ve 
výši 4 100 tis. Kč s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru 
investičnímu MMB v termínu do 30. 10. 2018; 

• rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu 
poskytnutí transferů městské části Brno-střed 

s o u h l a s í 
• s posunutím termínu vyúčtování transferu poskytnutého městské části Brno-jih na 

akci „Rekonstrukce a modernizace kulturního domu Bednářova 16" v roce 2017 -
prodloužení termínu vyúčtování do 30. 9. 2018; 

u k l á d á Radě města Brna 
• zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení 

L 
smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí 
Termín: průběžně 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/144. konané dne 5. 12. 2017. 

Stanovisko bude sděleno. 
• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedám konaném dne 5. 12. 2017. 

Stanovisko bude sděleno. 

% / 

Zpracoval: Odbor investiční MMrTl Předkládá: Rada města Brna 

O */é 



Důvodová zpráva 

Předložený materiál řeší oblast transferů od města městským částem pro rok 2017 na základě 
žádostí jednotlivých městských částí. 

Obsahuje návrh na poskytnutí transferů v roce 2017 městské části Brno-střed ve výši 
4 100 tis. Kč na základě žádosti městské části. Finanční prostředky jsou navrženy uvolnit 
z vráceného transferu nerealizované akce vybudování veřejných toalet v objektu Nádražní 4 
ve výši 4 270 tis. Kč. Finanční prostředky budou městem uvolněny po předložení smluvní 
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí ze strany městské části. Městská část tyto finanční 
prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu dle usnesení. 

Dále, na základě žádosti městské části Brno-Černovice, materiál obsahuje změnu účelu 
použití investičního transferu poskytnutého z rozpočtu města Brna v roce 2017, a to z akce 
„Areál zdraví, Kneslova la - instalace vodního prvku" ve výši 200 tis. Kč na akci „Areál 
zdraví, Kneslova la - plynofikace budovy" s tím, že městská část tyto finanční prostředky 
vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 16. 1. 2018. 

Na základě žádosti městské části Brno-jih materiál obsahuje návrh posunutí termínu 
vyúčtování transferu poskytnutého městské části Brno-jih na akci „Rekonstrukce a 
modernizace kulturního domu Bednářova 16" v roce 2017 - prodloužení termínu vyúčtování 
do 30. 9. 2018. Finanční prostředky budou poskytnuty z rozpočtu města letos na základě 
předložené smlouvy o dílo. 

m 



XS 
O 

JJ 

tri" 
2 
N 

(A 
(O 
N 

I 
N 

« 
c 

ro 
JZ o 

p 
9* 

*h 
• * - . 

SJ 

a 
o 
> 
O 

+4 >« 
O a 
N 
O 
Pí 

3A 



•.,; -Jk»;j\.i* A i íí. • i i N / . . I : ! 
. J-,- I r I*. - H L • t i . -•-• l I 

- \"j\'J-''~ «•»_» Ejr-.l l Jt £..- . J . - . l.« . . .» - • 

Starosta 
Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2017/0197865/STAJ 
Vyřizuje: Jana Staňková, tel. 542526310 
ID datové schránky: qykbwe7 

V Brně dne 23.11.2017 

Statutární město Brno 
Primátor města Brna 
Ing. Petr Vokřál 
Dominikánské nám. 1 
602 00 Brno 

Žádost o mimořádný investiční transfer 

Vážený pane primátore, 

dovoluji si požádat o mimořádný investiční transfer z rozpočtu města Brna. Městská část Brno-střed 
v letošním roce nevyčerpala finanční prostředky na vybudování toalet v objektu Nádražní 4. Tyto 
prostředky ve výši 4.270.tis. Kčbyly vráceny do rozpočtu města Brna zpět. 

Žádám Vás tedy tímto o poskytnutí mimořádného investičního transferu ve výši 4.100 tis. Kč na 
níže uvedené investiční akce: 

Nákup elektrické rolby (hala-zimní sporty-Úvoz) 1.000 tis. Kč 
Vybudování zázemí a infrastruktury venkovní sauny (SRAKH, p.o.) 650 tis. Kč 
Automatická odbavovací pokladna (SRAKH, p.o.) 350 tis. Kč 
Ošetření odpadkových košů REX perforovaným obalem a nátěrem antipíakát (MČ) 900 tis. Kč 
LED osvětlení s celoplošnou regulací intenzity (SRAKH, p.o.) 1.200 tis. Kč 
Celkem 4.100 tis. Kč 

Vzhledem k pokročilé připravenosti těchto akcí zaručujeme, že smlouvy s dodavateli budou 
podepsány nejpozději do 22.12.2017 

S pozdravem a poděkováním 
C_£ 

wfet*á á»st ania-Mte; 

0t 

Martin Landa 
starosta 

V< 



f '*•* -': 

STAROSTA, BQL2ANOVA 1, 818 00 Bmo 

VAŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠEČJ.: 
SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 
POČET LISTŮ: 

MCBCER/03948/17 

Mgr. Pavel Blažík 
548 129 821 
548 129 853 
blazik.pavel@cemovice.bmo.cz 

2017-11-13 
1 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor investiční 
Ing. Radek Šprňa 
Kounicova 67 
601 67 BRNO 

Statutární město Brno 
Doručeno: 13.11.2017 
MMB/0462675/2017 

Žádost o převod finančního transferu 

Vážený pane inženýre, 

—*mmJ-T i 

tuty. 
druh: 

mnbles655a8«35 

přílohy:i 
ll/«v: 

na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Brna byl městské části Brno-Černovice pro rok 2017 
schválen investiční finanční transfer ve výši 200 000,- Kč na akci „Areál zdraví, Kneslova la -
instalace vodního prvku". Současně byl schválen další investiční finanční transfer ve výši 200 000,-
Kč na akci „Areál zdraví, Kneslova 1 a - plynofikace budovy (energetické úspory)". 

Oproti našim původním předpokladům je nyní zřejmé, že akci „Areál zdraví, Kneslova la -
instalace vodního prvku" nestihneme v letošním roce realizovat, a to ani ve formě objednání 
projektu či studie. Naproti tomu akce „Areál zdraví, Kneslova la - plynofikace budovy 
(energetické úspory)" je již zasmluvněr. ((smlouva o dílo se společností UCHYTIL s.r.o. na částku 
455 082,21 Kč vč. DPH), je v těchto dnech realizována v nejbližší době bude řádně ukončena. 

Z výše uvedených důvodů si proto dovoluji požádat o přesun částky 200 000,- Kč z akce „Areál 
zdraví, Kneslova la - instalace vodního prvku" na akci „Areál zdraví, Kneslova la -plynofikace 
budovy (energetické úspory)". Celkový investiční finanční transfer na akci „Areál zdraví, Kneslova 
la - plynofikace budovy (energetické úspory)" by tak v případě kladného vyřízení této žádosti činil 
400 000,- Kč. 

Děkuji za pochopení a omlouvám se za způsobené komplikace. 

S pozdravem 

Mgr. Pavel Blažík 
starosta 

*U 

mailto:blazik.pavel@cemovice.bmo.cz


• • • - • » • I l • | i 

STAROSTA fttfARJÁÍNISKÉ NÁM. 13, 617 00 BRNO 

NAŠEČJ.: MCBJIH//2017/STA 
VYŘIZUJE: Helena D v o ř á k o v á 
TEL: 545 4 2 7 5.13 
E-MAIL: asistentka@brno-jih.cz 

DATUM: 24.11.2017 

^ 

Statutární město Brno 
Doručeno: 24.11.2017 
MMB/0480718/2017 
11 rty; přílohy:1 

MMB - Odbor investiční 
k rukám vedoucí odboru 

ng. Jany Jakubů 
řCounícova 67a 
601 67 Brno 

mble$S55ac924 

Žádost o schválení použití prostředků investičního transferu na r. 2017 ve výši 3.100 ris. Kč 
k financování investiční akce „Rekonstrukce a modernizace kulturního domu Bednářova 16" 
městskou částí Brno-jih v roce 2018 

Vážená paní inženýrko, 

obracím se na Vás se zdvořilou žádostí o schválení použití prostředků investičního transferu 
na r. 2017 ve výši 3.100 tis. KČ k financováni investiční akce ,,Rekonstmkce a modernizace 
kulturního domu Bednářova 16" městskou částí Brno-jih v roce 2018. Důvodem je skutečnost, 
že při řízení o vydání stavebního povolení došlo k podání námitek účastníků řízení a tím ke značné 
časové prodlevě sjeho vydáním. V současné dobé probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
a prostředky takto převedené do r. 2018 žádáme spojit s prostředky přidělenými nám na stejnou 
investiční akci na rok 2018 ve výši 1.400 tis. Kč. Veškeré finanční prostředky bychom vyúčtovali 
do 30. 9.2018. 

Děkuji předem za součinnost a pochopení mimořádné časové situace. 

S pozdravem 

Mgr. íng.|Paniel Kypr^ 
starosta MČ Brno - jih 

Í.V.-JÍ: >'£ CáSsí-. 

"••zrn. 1 0 , ' C'Ti'10 

6/c 

mailto:asistentka@brno-jih.cz

